R E Q U E R I M E N T O  Nº. 822

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as Ruas Pedro Paniguel e Antônio Gregório, localizadas na Vila Paraiso, no Distrito de Rubião Júnior, não contam com o benefício do asfalto;

Considerando que, devido à falta de pavimentação, os moradores da localidade sofrem em dias de chuva com o barro excessivo, buracos e demais problemas existentes em vias de terra;

Considerando assim mais um acesso entre as Vilas no Distrito de Rubião Júnior,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica das Ruas Pedro Paniguel e Antônio Gregório, localizadas na Vila Paraíso, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de atender aos anseios dos moradores das destacadas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
ARB/esm